CÂMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNG.

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Centro — Caixa Postal: 8.

Fone: (19) 3561.2811 — e-mail: legislativofbcamarapirassununga.sp.g

sítio: www.camarapirassununga.sp.gov.br

Gl À
Ov.br.

  LEI Nº 6406, DE 04 DE JULHO DE 2024

“Dispõe sobre a Campanha de

Conscientização e Valorização e Incentivo a

Doação de Medula Óssea no Município de

Pirassununga-SP e dá outras providências”.

VITOR NARESSI NETTO, Presidente da Câmara Municipal de

Pirassununga, com fulcro nos $$ 3º e 7º do Artigo 37, da Lei Orgânica do município, faz

saber que a Câmara Municipal de Pirassununga promulga a seguinte Lei:

Art. 1º A Campanha instituída por esta Lei tem por objetivo divulgar,

incentivar e valorizar a doação de sangue e medula óssea, para fins terapêuticos € científicos,

observando preceitos éticos e legais existentes, bem como as instruções e as normas do

Sistema Único de Saúde (SUS).

Art. 2º As despesas com a execução desta Lei correrão pelas dotações

orçamentárias próprias, suplementares se necessário.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

Pirassununga, 04 de julho de 2024.

E US
—Nitor Nakgssi Netto

Presidente

Publicada np Diário Oficial Eletrônico
do Munitípia de Pirassununga

Dalva Milyré Arruda Lodi